Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 05 de junho de 2025 as 17:28. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Itapipoca

PORTARIA Nº 5519/GAB-ITA/DG-ITA/ITAPIPOCA, DE 04 DE JUNHO DE 2025

O  Diretor-Geral  do  Campus  Itapipoca  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23812.001203/2025-21, resolve:

Art.  1º  Designar  a  o(a)  Banca  de  Avaliação  de  Desempenho
Didático e de Títulos referente ao Processo Seletivo Simplificado – PSS, para fins de
contratação de Professor Substituto do IFCE campus Itapipoca, para subárea Cordas
Dedilhadas, composto(a) pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Função Cargo

GEORGE DE ALMEIDA PESSOA Docente (Titular) Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

LAIS COSTA ROCHA Docente (Titular) Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

ANTONIO VALRICELIO LINHARES
DA SILVA Pedagogo Titular Professor de Ensino Básico

Técnico e Tecnológico
HUGO DELEON PEREIRA DOS
SANTOS Docente (Suplente) Professor de Ensino Básico

Técnico e Tecnológico
MARCELO ANDERSON DA COSTA
HOLANDA Docente (Suplente) Professor de Ensino Básico

Técnico e Tecnológico
MARIA MERCES RODRIGUES DOS
SANTOS Pedagoga (suplente) Professor de Ensino Básico

Técnico e Tecnológico

Publicação: Transparência Ativa em 04 de junho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
BRENO ANDERSON LEITAO URSULINO | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
04 de junho de 2025 as 18:30 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

Art. 2º - Os servidores citados acima atendem aos requisitos exigidos
no art. 6º, IV e V, constantes na Portaria nº 427/GR, de 03 de junho de 2016.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogar a Portaria nº 5486/GAB-ITA/DG-ITA/ITAPIPOCA, de 04
de junho de 2025.

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=51852&ano=2025&numero=5486&hash=fb9fa9e39872e4382735630839a8d9f6
https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=52047&ano=2025&numero=5519&hash=c556d932789486769abbd39c4d87b78c